
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 4 회 일반회계 정원산림과

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 정원정책 (단위:천원)

정원산림과 60,589,840 62,297,755 △1,707,915

국 5,446,455 5,423,406 23,049

균 875,000 875,000 0

기 5,688,000 5,688,000 0

도 6,185,893 6,152,955 32,938

채 0 7,700,000 △7,700,000

군 42,394,492 36,458,394 5,936,098

산림자원화 59,947,267 62,117,761 △2,170,494

국 5,446,455 5,423,406 23,049

균 875,000 875,000 0

기 5,688,000 5,688,000 0

도 6,185,893 6,152,955 32,938

채 0 7,700,000 △7,700,000

군 41,751,919 36,278,400 5,473,519

정원정책 4,314,096 4,816,754 △502,658

국 14,433 14,433 0

도 13,340 3,740 9,600

군 4,286,323 4,798,581 △512,258

정원정책 2,330,428 2,496,788 △166,360

201 일반운영비 51,808 50,808 1,000

01 사무관리비 50,708 48,708 2,000

1)경관수 식재지 현황 조사 용역
2,000 0 2,000

02 공공운영비 1,100 2,100 △1,000

1)정원산림과 청사 유지관리비
500 1,500 △1,000

203 업무추진비 640 3,000 △2,360

03 시책추진업무추진비 640 3,000 △2,360

1)정원산림과 현안업무 및 예산확보 활동
640 3,000 △2,360

307 민간이전 35,000 60,000 △25,000

05 민간위탁금 35,000 60,000 △25,000

1)신안군 군민정원사 양성교육 위탁용역
15,000 20,000 △5,000

1)정원해설사 양성교육(심화과정) 위탁용역
20,000 40,000 △20,000

401 시설비및부대비 2,185,580 2,305,580 △120,000

01 시설비 2,185,580 2,305,580 △120,000

1)마을숲 조성사업 토지매입 등
0 120,000 △120,000

405 자산취득비 20,000 40,000 △20,000

01 자산및물품취득비 20,000 40,000 △20,000

1)흑산, 증도 파쇄기 구입
20,000 40,000 △20,000
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2,000,000원

경정 500,000원

경정 640,000원

경정 15,000,000원

경정 20,000,000원

경정 0원

경정 20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 정원정책 (단위:천원)

수국공원 620,242 876,140 △255,898

101 인건비 0 100,000 △100,000

04 기간제근로자등보수 0 100,000 △100,000

1)수국 및 팜파스 식재 이식 0 100,000 △100,000

201 일반운영비 26,640 76,140 △49,500

01 사무관리비 26,640 76,140 △49,500

1)홍보물제작 및 엽서제작 0 3,100 △3,100

1)가을섬 수국축제 셔틀버스 임차료
0 26,400 △26,400

1)가을섬 수국축제 이동화장실 임차료
0 20,000 △20,000

307 민간이전 80,000 160,000 △80,000

04 민간행사사업보조 80,000 160,000 △80,000

1)가을 섬 축제 0 80,000 △80,000

401 시설비및부대비 387,458 410,000 △22,542

01 시설비 387,458 410,000 △22,542

1)도초 유리온실 인테리어 공사
77,458 100,000 △22,542

405 자산취득비 76,144 80,000 △3,856

01 자산및물품취득비 76,144 80,000 △3,856

1)도초 유리온실 내부 물품구입
76,144 80,000 △3,856

경관수조성 1,310,000 1,400,000 △90,000

101 인건비 20,000 50,000 △30,000

04 기간제근로자등보수 20,000 50,000 △30,000

1)경관식물정비사업 일시사역
20,000 50,000 △30,000

405 자산취득비 640,000 700,000 △60,000

01 자산및물품취득비 640,000 700,000 △60,000

1)경관식물 수목 구입
640,000 700,000 △60,000

민간정원보완사업 9,600 0 9,600

도 9,600 0 9,600

402 민간자본이전 9,600 0 9,600

도 9,600 0 9,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,600 0 9,600

1)민간정원 보완사업 9,600 0 9,600

도 9,600 0 9,600

정원산업 17,934,354 18,835,394 △901,040

국 2,317,314 2,317,314 0

기 1,750,000 1,750,000 0

도 3,962,943 3,962,943 0

군 9,904,097 10,805,137 △901,040

정원산업 130,940 162,940 △32,000
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경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 77,458,000원

경정 76,144,000원

경정 20,000,000원

경정 640,000,000원

9,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 정원산업 (단위:천원)

201 일반운영비 82,940 114,940 △32,000

01 사무관리비 59,980 78,980 △19,000

1)정원산업 준공식 등 장비임차료
11,000 30,000 △19,000

02 공공운영비 22,960 35,960 △13,000

1)공용차량 유류비 및 수리비
3,000 6,000 △3,000

1)정원산업 관수시설 운영비
8,000 18,000 △10,000

지방정원조성(전환사업) 957,483 1,600,000 △642,517

도 880,000 880,000 0

군 77,483 720,000 △642,517

401 시설비및부대비 957,483 1,600,000 △642,517

도 880,000 880,000 0

군 77,483 720,000 △642,517

01 시설비 951,723 1,594,240 △642,517

1)암태 암석정원 조성사업
951,723 1,594,240 △642,517

도 876,832 876,832 0

군 74,891 717,408 △642,517

서남해안섬숲생태복원(보조) 3,207,014 3,218,564 △11,550

국 2,252,993 2,252,993 0

도 289,672 289,672 0

군 664,349 675,899 △11,550

401 시설비및부대비 3,207,014 3,218,564 △11,550

국 2,252,993 2,252,993 0

도 289,672 289,672 0

군 664,349 675,899 △11,550

02 감리비 43,450 55,000 △11,550

1)서남해안섬숲생태복원사업 시공감리용역비
43,450 55,000 △11,550

국 38,500 38,500 0

도 4,950 4,950 0

군 0 11,550 △11,550

도초생활밀착형숲(소읍지역)조성(보조) 499,000 500,000 △1,000

기 250,000 250,000 0

도 25,000 25,000 0

군 224,000 225,000 △1,000

301 일반보전금 99,000 100,000 △1,000

기 50,000 50,000 0

도 5,000 5,000 0

군 44,000 45,000 △1,000

14 기타보상금 99,000 100,000 △1,000
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경정 11,000,000원

경정 3,000,000원

경정 8,000,000원

경정 951,723,000원

경정 43,450,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 정원산업 (단위:천원)

1)도초 생활밀착형숲(소읍지역) 실외정원 조
성사업 99,000 100,000 △1,000

기 50,000 50,000 0

도 5,000 5,000 0

군 44,000 45,000 △1,000

지도생활밀착형숲(소읍지역)조성(보조) 487,220 500,000 △12,780

기 250,000 250,000 0

도 25,000 25,000 0

군 212,220 225,000 △12,780

301 일반보전금 87,220 100,000 △12,780

기 50,000 50,000 0

도 5,000 5,000 0

군 32,220 45,000 △12,780

14 기타보상금 87,220 100,000 △12,780

1)지도 생활밀착형숲(소읍지역) 실외정원 조
성사업 87,220 100,000 △12,780

기 50,000 50,000 0

도 5,000 5,000 0

군 32,220 45,000 △12,780

생활밀착형숲(실내)조성(보조) 391,501 500,000 △108,499

기 250,000 250,000 0

도 25,000 25,000 0

군 116,501 225,000 △108,499

401 시설비및부대비 391,501 500,000 △108,499

기 250,000 250,000 0

도 25,000 25,000 0

군 116,501 225,000 △108,499

01 시설비 389,521 496,400 △106,879

1)생활밀착형숲(실내)조성(보조)
389,521 496,400 △106,879

기 248,200 248,200 0

도 24,820 24,820 0

군 116,501 223,380 △106,879

03 시설부대비 1,980 3,600 △1,620

1)생활밀착형숲(실내)조성(보조)
1,980 3,600 △1,620

기 1,800 1,800 0

도 180 180 0

군 0 1,620 △1,620

공동체정원조성(전환사업) 115,648 200,000 △84,352

도 110,000 110,000 0

군 5,648 90,000 △84,352

401 시설비및부대비 115,648 200,000 △84,352

도 110,000 110,000 0
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경정 99,000,000원

경정 87,220,000원

경정 389,521,000원*1개소

경정 1,980,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 정원산업 (단위:천원)

군 5,648 90,000 △84,352

01 시설비 114,208 198,560 △84,352

1)지도 공동체정원 조성사업
114,208 198,560 △84,352

도 109,208 109,208 0

군 5,000 89,352 △84,352

바다위의꽃정원조성 3,703,658 3,712,000 △8,342

101 인건비 91,658 100,000 △8,342

04 기간제근로자등보수 91,658 100,000 △8,342

1)기간제근로자 등 보수
91,658 100,000 △8,342

도시숲경관 27,921,233 28,465,401 △544,168

기 3,938,000 3,938,000 0

도 767,000 767,000 0

채 0 7,700,000 △7,700,000

군 23,216,233 16,060,401 7,155,832

도시숲경관 81,834 92,634 △10,800

201 일반운영비 64,484 75,284 △10,800

01 사무관리비 39,084 46,884 △7,800

1)위험성평가 실시 용역
32,200 40,000 △7,800

02 공공운영비 25,400 28,400 △3,000

1)도시숲경관 관수시설 운영비
9,000 12,000 △3,000

지도미세먼지차단숲조성(보조) 10,693,356 10,800,000 △106,644

기 2,500,000 2,500,000 0

채 0 5,700,000 △5,700,000

군 8,193,356 2,600,000 5,593,356

301 일반보전금 1,476,059 1,300,000 176,059

기 738,030 650,000 88,030

군 738,029 650,000 88,029

14 기타보상금 1,476,059 1,300,000 176,059

1)미세먼지차단숲 조성
1,476,059 1,300,000 176,059

기 738,030 650,000 88,030

군 738,029 650,000 88,029

401 시설비및부대비 9,217,297 9,500,000 △282,703

기 1,761,970 1,850,000 △88,030

채 0 5,700,000 △5,700,000

군 7,455,327 1,950,000 5,505,327

01 시설비 9,203,797 9,486,500 △282,703

1)미세먼지차단숲 조성
9,203,797 9,486,500 △282,703

기 1,755,220 1,843,250 △88,030
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경정 114,208,000원

경정 91,657,780원

경정 32,200,000원

경정 9,000,000원

경정 1,476,059,000원

경정 9,203,797,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 도시숲경관 (단위:천원)

채 0 5,700,000 △5,700,000

군 7,448,577 1,943,250 5,505,327

임자치유의숲조성(보조) 530,000 730,000 △200,000

기 438,000 438,000 0

군 92,000 292,000 △200,000

401 시설비및부대비 530,000 730,000 △200,000

기 438,000 438,000 0

군 92,000 292,000 △200,000

01 시설비 530,000 730,000 △200,000

1)임자치유의숲 조성
530,000 730,000 △200,000

기 438,000 438,000 0

군 92,000 292,000 △200,000

기증목이식 2,630,000 2,700,000 △70,000

206 재료비 130,000 200,000 △70,000

01 재료비 130,000 200,000 △70,000

1)기증수목 이식 재료구입
130,000 200,000 △70,000

사계절꽃피는1004섬조성 8,521,043 8,677,767 △156,724

채 0 2,000,000 △2,000,000

군 8,521,043 6,677,767 1,843,276

101 인건비 86,000 100,000 △14,000

04 기간제근로자등보수 86,000 100,000 △14,000

1)사계절꽃피는100섬 조성 인건비
86,000 100,000 △14,000

401 시설비및부대비 5,735,043 5,877,767 △142,724

채 0 2,000,000 △2,000,000

군 5,735,043 3,877,767 1,857,276

01 시설비 5,733,043 5,875,767 △142,724

1)사계절꽃피는1004섬 조성
1,257,276 1,400,000 △142,724

1)사계절꽃피는1004섬 조성 토지매입
2,600,000 2,600,000 0

채 0 2,000,000 △2,000,000

군 2,600,000 600,000 2,000,000

산림산업 8,566,148 8,735,752 △169,604

국 3,114,708 3,091,659 23,049

균 875,000 875,000 0

도 1,442,610 1,419,272 23,338

군 3,133,830 3,349,821 △215,991

산림산업 138,652 154,652 △16,000

201 일반운영비 19,652 35,652 △16,000

01 사무관리비 18,660 33,660 △15,000
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경정 530,000,000원

경정 130,000,000원

경정 86,000,000원

경정 1,257,276,000원

경정 2,600,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 산림산업 (단위:천원)

1)위험성평가 실시 용역
11,000 30,000 △19,000

1)조림사업 대상지 조사 용역
4,000 0 4,000

02 공공운영비 992 1,992 △1,000

1)우편요금 200 1,200 △1,000

소나무공원조성 10,600 30,600 △20,000

401 시설비및부대비 10,000 30,000 △20,000

01 시설비 10,000 30,000 △20,000

1)공원관리사업 0 10,000 △10,000

1)관수시설 보수정비 0 10,000 △10,000

큰나무조림(보조) 30,050 30,050 0

도 8,969 8,969 0

군 21,081 21,081 0

401 시설비및부대비 30,050 30,050 0

도 8,969 8,969 0

군 21,081 21,081 0

01 시설비 29,973 29,725 248

1)산림재해방지조림 29,973 29,725 248

도 8,946 8,872 74

군 21,027 20,853 174

03 시설부대비 77 325 △248

1)산림재해방지조림 77 325 △248

도 23 97 △74

군 54 228 △174

지진해일대응(보조) 1,155,231 1,255,231 △100,000

국 878,661 878,661 0

도 188,285 188,285 0

군 88,285 188,285 △100,000

401 시설비및부대비 1,155,231 1,255,231 △100,000

국 878,661 878,661 0

도 188,285 188,285 0

군 88,285 188,285 △100,000

01 시설비 1,146,447 1,246,447 △100,000

1)해안침식방지 848,547 948,547 △100,000

국 663,981 663,981 0

도 142,283 142,283 0

군 42,283 142,283 △100,000

숲길조성관리(전환사업) 520,000 600,000 △80,000

도 300,000 300,000 0

군 220,000 300,000 △80,000

401 시설비및부대비 520,000 600,000 △80,000

도 300,000 300,000 0
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경정 11,000,000원

4,000,000원

경정 200,000원

경정 0원

경정 0원

경정 29,973,000원

경정 77,000원

경정 848,547,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 산림산업 (단위:천원)

군 220,000 300,000 △80,000

01 시설비 515,800 595,800 △80,000

1)생활권 등산로정비
515,800 595,800 △80,000

도 297,900 297,900 0

군 217,900 297,900 △80,000

목재펠릿보일러보급(보조) 7,268 5,600 1,668

국 2,400 2,400 0

군 4,868 3,200 1,668

402 민간자본이전 7,268 5,600 1,668

국 2,400 2,400 0

군 4,868 3,200 1,668

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,268 5,600 1,668

1)주택용 펠릿보일러 보급사업
7,268 5,600 1,668

국 2,400 2,400 0

군 4,868 3,200 1,668

보호수및노거수정비 68,500 75,000 △6,500

207 연구개발비 49,500 55,000 △5,500

01 연구용역비 49,500 55,000 △5,500

1)노거수 조사 및 스토리텔링 발굴 용역
49,500 55,000 △5,500

401 시설비및부대비 19,000 20,000 △1,000

01 시설비 19,000 20,000 △1,000

1)보호수 및 노거수 정비
19,000 20,000 △1,000

보호수안전관리실태조사(보조) 14,625 15,000 △375

국 7,500 7,500 0

군 7,125 7,500 △375

401 시설비및부대비 14,625 15,000 △375

국 7,500 7,500 0

군 7,125 7,500 △375

01 시설비 14,625 15,000 △375

1)보호수 생육환경 및 안전관리실태조사
14,625 15,000 △375

국 7,500 7,500 0

군 7,125 7,500 △375

산불취약지감시원 74,448 86,772 △12,324

101 인건비 72,693 84,272 △11,579

04 기간제근로자등보수 72,693 84,272 △11,579

1)취약지감시원 인건비
66,084 73,280 △7,196

1)취약지감시원 보험료
6,609 10,992 △4,383
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경정 515,800,000원

경정 7,268,000원

경정 49,500,000원

경정 19,000,000원

경정 14,625,000원

경정 66,084,000원

경정 6,609,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 산림산업 (단위:천원)

201 일반운영비 1,755 2,500 △745

01 사무관리비 1,755 2,500 △745

1)취약지감시원 개인장비
1,755 2,500 △745

산지이용구분 23,000 30,000 △7,000

401 시설비및부대비 23,000 30,000 △7,000

01 시설비 23,000 30,000 △7,000

1)산림보호구역 정비사업
23,000 30,000 △7,000

임업산림공익직접지불금지급(보조) 49,752 26,703 23,049

국 49,752 26,703 23,049

301 일반보전금 49,752 26,703 23,049

국 49,752 26,703 23,049

14 기타보상금 49,752 26,703 23,049

1)임업산림공익직접지불금지급
49,752 26,703 23,049

국 49,752 26,703 23,049

산림재해일자리단기(산불전문예방진화대)(보조) 44,878 0 44,878

도 22,438 0 22,438

군 22,440 0 22,440

101 인건비 44,878 0 44,878

도 22,438 0 22,438

군 22,440 0 22,440

04 기간제근로자등보수 44,878 0 44,878

1)산불전문예방진화대 69명
44,878 0 44,878

도 22,438 0 22,438

군 22,440 0 22,440

산불방지신고포상금(보조) 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

301 일반보전금 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

14 기타보상금 3,000 0 3,000

1)산불방지 신고포상금(성) 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

분재공원 1,211,436 1,264,460 △53,024

분재정원조성 1,031,436 1,084,460 △53,024

101 인건비 193,000 160,000 33,000

04 기간제근로자등보수 193,000 160,000 33,000

1)분재정원 운영 및 유지 일시사역
83,000 50,000 33,000
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경정 1,755,000원

경정 23,000,000원

경정 49,752,000원

44,878,000원

3,000,000원

경정 83,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 분재공원 (단위:천원)

201 일반운영비 53,162 57,960 △4,798

01 사무관리비 53,162 57,960 △4,798

1)분재 학교 운영 9,202 10,000 △798

1)축제운영 홍보물 및 배너 제작
38,000 40,000 △2,000

1)위험성평가 실시 용역 0 2,000 △2,000

301 일반보전금 222,000 302,000 △80,000

14 기타보상금 222,000 302,000 △80,000

1)농수특산물 교환 보상금
210,000 290,000 △80,000

405 자산취득비 18,774 20,000 △1,226

01 자산및물품취득비 18,774 20,000 △1,226

1)미니운반차 구입 18,774 20,000 △1,226

재무활동(공원녹지과) 557,038 94,459 462,579

보전지출(공원녹지과) 557,038 94,459 462,579

보전지출 557,038 94,459 462,579

802 반환금기타 557,038 94,459 462,579

01 국고보조금반환금 452,550 79,247 373,303

1)2022년 산림병해충 방제 국고보조금 정산 잔
액 12,063 0 12,063

1)2022년 산림병해충 방제 국고보조금 이자액
121 0 121

1)2022년 산림재해일자리(산림병해충예찰방제
단 경상) 국고보조금 이자액

32 0 32

1)2022년 산림재해일자리(산림병해충예찰방제
단 경상) 국고보조금 정산 잔액

3,114 0 3,114

1)2022년 산림재해일자리(산림병해충예찰방제
단 자본) 국고보조금 이자액 1 0 1

1)2022년 산림재해일자리(산림병해충예찰방제
단 자본) 국고보조금 정산 잔액

13 0 13

1)2022년 산림재해일자리(산불전문예방진화대)
국고보조금 정산 집행잔액

14,136 0 14,136

1)2022년 산불방지대책(경상) 국고보조금 정산
잔액 1,489 0 1,489

1)2022년 산림재해일자리(산불전문예방진화대)
국고보조금 이자발생액 141 0 141

1)2022년 산불방지대책(경상) 국고보조사업 이
자발생액 15 0 15

1)2022년 조림사업 5,720 0 5,720

1)2022년 조림사업 이자 258 0 258

1)2022년 정책숲가꾸기 88,760 0 88,760

1)2022년 정책숲가꾸기 이자 977 0 977
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경정 9,202,000원*1회

경정 38,000,000원*1회

경정 0원

경정 210,000,000원

경정 18,773,200원

12,063,000원

121,000원

32,000원

3,114,000원

1,000원

13,000원

14,136,000원

1,489,000원

141,000원

15,000원

5,720,000원

258,000원

88,760,000원

977,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 재무활동(공원녹지과)
단위: 보전지출(공원녹지과) (단위:천원)

1)2022년 공공산림가꾸기 1,122 0 1,122

1)2022년 공공산림가꾸기 이자 13 0 13

1)2022년 미세먼지 저감등 공익숲가꾸기
167,398 0 167,398

1)2022년 미세먼지 저감등 공익숲가꾸기 이자
1,842 0 1,842

1)2022년 임자치유의숲 조성사업 이자
120 0 120

1)2021년 산림복원타당성평가 및 산림복원사업
이자 260 0 260

1)2021년 산림복원사업 이자 557 0 557

1)2022년 산림탄소흡수원(섬숲복원) 타당성평
가 8,890 0 8,890

1)2022년 산림탄소흡수원(섬숲복원) 타당성평
가 이자 222 0 222

1)2022년 산림탄소흡수원(섬숲복원) 복원사업
및 사전설계 52,141 0 52,141

1)2022년 산림탄소흡수원(섬숲복원) 복원사업
및 사전설계 이자 5,604 0 5,604

1)2022년 생활밀착형 숲 조성사업
7,743 0 7,743

1)2022년 생활밀착형 숲 조성사업 이자
551 0 551

02 시ㆍ도비보조금반환금 104,488 15,212 89,276

1)2022년 산림병해충예찰방제단(경상) 도비보
조금 이자액 7 0 7

1)2022년 산림병해충예찰방제단(자본) 도비보
조금 이자액 1 0 1

1)2022년 산림병해충방제(경상) 도비보조금 이
자액 32 0 32

1)2022년 산림재해일자리(산불전문예방진화대)
도비 집행잔액 이자액 43 0 43

1)2022년 산불방지대책(경상) 도비 집행잔액 이
자액 7 0 7

1)2022년 산림병해충예찰방제단(경상) 도비보
조금 집행잔액 623 0 623

1)2022년 산림병해충예찰방제단(자본) 도비보
조금 집행잔액 3 0 3

1)2022년 산림병해충방제(경상) 도비보조금 집
행잔액 3,124 0 3,124

1)2022년 산림재해일자리(산불전문예방진화대)
도비 집행잔액 4,241 0 4,241

1)2022년 산불방지대책(경상) 도비 집행잔액
671 0 671

1)2022년 조림사업 3,802 0 3,802

1)2022년 조림사업 이자 118 0 118

1)2022년 미세먼지저감조림사업
827 0 827

- 11 -

1,122,000원

13,000원

167,398,000원

1,842,000원

119,960원

260,000원

557,000원

8,890,000원

222,000원

52,141,000원

5,604,000원

7,742,320원

550,100원

7,000원

1,000원

32,000원

43,000원

7,000원

623,000원

3,000원

3,124,000원

4,241,000원

671,000원

3,802,000원

118,000원

827,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 재무활동(공원녹지과)
단위: 보전지출(공원녹지과) (단위:천원)

1)2022년 미세먼지저감조림사업 이자
10 0 10

1)2022년 정책숲가꾸기 26,006 0 26,006

1)2022년 정책숲가꾸기 이자 287 0 287

1)2022년 공공산림가꾸기 99 0 99

1)2022년 공공산림가꾸기 이자 2 0 2

1)2022년 미세먼지 저감등 공익 숲가꾸기
33,490 0 33,490

1)2022년 미세먼지 저감등 공익 숲가꾸기
369 0 369

1)2022년 주민단체참여숲 조성사업 도비반환금
1,050 0 1,050

1)2022년 주민단체참여숲 조성사업 도비반환금
이자 183 0 183

1)2021년 산림복원사업 타당성평가 도비반환금
이자 260 0 260

1)2021년 산림복원사업 타당성평가 도비반환금
이월 1 0 1

1)2021년 산림복원사업 타당성평가 도비반환금
이자(이월) 10 0 10

1)2021년 산림복원사업 도비반환금 이자
557 0 557

1)2022년 산림복원사업 타당성평가 도비반환금
1,143 0 1,143

1)2022년 산림복원사업 타당성평가 도비반환금
이자 29 0 29

1)2022년 산림복원사업 도비반환금
10,179 0 10,179

1)2022년 산림복원사업 도비반환금 이자
638 0 638

1)2022년 생활밀착형 숲 조성사업
775 0 775

1)2022년 생활밀착형 숲 조성사업 이자
56 0 56

1)2022년 도심권 생활정원 조성
537 0 537

1)2022년 도심권 생활정원 조성 이자
96 0 96
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10,000원

26,006,000원

287,000원

99,000원

2,000원

33,490,000원

369,000원

1,050,000원

183,000원

260,000원

1,000원

10,000원

557,000원

1,143,000원

29,000원

10,179,000원

638,000원

774,230원

55,010원

536,260원

95,500원


